
 
 

ГЛАВА  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 
г.Североморск Мурманской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Главы ЗАТО г.Североморск от 24.10.2022 

№ 170 «Об утверждении Положения о присуждении премий Главы ЗАТО 
г.Североморск одаренным детям, проявившим выдающиеся способности  
в области физической культуры и спорта» (далее - Положение) следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 1.6 Положения изложить в следующей редакции: 
«1.6. Выдвижение кандидатур на соискание премий производится 

руководителями детско-юношеских спортивных школ, общественных органи-
заций в сфере спорта и физической культуры, расположенных или дейст-
вующих на территории ЗАТО г.Североморск. 

Кандидатами на соискание премии Главы ЗАТО г.Североморск могут 
быть обучающиеся муниципальных учреждений дополнительного обра-
зования в сфере физической культуры и спорта, участники общественных 
организаций в сфере спорта и физической культуры, расположенных  
на территории ЗАТО г.Североморск. 

Число соискателей, выдвигаемых на премию, не ограничивается.». 
1.2. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

        от 12.10.2023 г.                                                                    № 185 

О внесении изменений в постановление 

Главы ЗАТО г.Североморск от 24.10.2022  

№ 170 «Об утверждении Положения  

о присуждении премий Главы  

ЗАТО г.Североморск одаренным детям, 

проявившим выдающиеся способности  

в области физической культуры и спорта» 



2 
 

1.3. Приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                 О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
4/ЕА



Приложение № 1 

к постановлению Главы  

ЗАТО г.Североморск 

от 12.10.2023 № 185 

 

 

 

ОБРАЗЕЦ ХОДАТАЙСТВА 

о присуждении премии 

 

Бланк организации 

исх. № от    
 

В комиссию по назначению премий 

ЗАТО г.Североморск одаренным детям, 

проявившим выдающиеся способности  

в области физической культуры и спорта 

 

ХОДАТАЙСТВО 
 

(наименование образовательной организации или общественной  

организации в сфере спорта и физической культуры) 

на основании   
(указывается документ, на основании которого принято решение о направлении ходатайства  

на присуждение премии кандидату) 
 

ходатайствует о присуждении премии ЗАТО г.Североморск одаренным детям, проявившим 

выдающиеся способности в области физической культуры и спорта, в номинации 
 

(в соответствии с пунктами 1.2.1 - 1.2.2) 

 

 

в сфере    
(в соответствии с пунктами 1.2.1 - 1.2.2) 

___________________________________________________________________________ 
 (Ф.И.О. кандидата, наименование команды) 

Приложение: 

1. Анкета кандидата на присуждение премии на ____л. в 1 экз. 

2. Копия паспорта или свидетельства о рождении кандидата на ____л. в 1 экз. 

3. Заявление кандидата на обработку персональных данных на ____л. в 1 экз. 

4. Копии итоговых протоколов (документов), указанных в пункте 2.3 Положения, 

на ____л. в 1 экз. 

5. Дополнительные материалы на ____л. в 1 экз. 

 

 

 

Руководитель 

детско-юношеской 

спортивной школы или 

общественной организации в сфере спорта  

и физической культуры    /    
(подпись) (Ф.И.О.) 

М.П. 

 

« » 20 г. 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Главы  

ЗАТО г.Североморск 

от 12.10.2023 № 185 

 

 

АНКЕТА 

кандидата на премию ЗАТО г.Североморск 

1. Фамилия___________________________________________________________ 

Имя _________________________________________________________________ 

Отчество_____________________________________________________________ 

2. Основное место обучения____________________________________________ 
  

(полное наименование образовательной организации, ДЮСШ) 

3. Учреждение, на базе которого кандидатом достигнуты результаты в соответ-

ствующей номинации ________________________________________________________ 
 

(полное наименование образовательной организации в соответствии с Уставом, класс (объединение) 

4. Дата рождения______________________________________________________ 

5. Данные паспорта (свидетельства о рождении)___________________________ 
 

 

(серия, номер, кем и когда выдан) 
 

6. Преподаватель (тренер, педагог дополнительного образования) ___________ 
 

 

(Ф.И.О. полностью, место работы, должность, телефон) 

 

7. Домашний адрес и контактный телефон кандидата______________________ 
 

 

8. Сведения о достижениях по итогам участия в муниципальных, региональных, 

всероссийских, международных спортивных соревнованиях. 

 

Дата, 

месяц, 

год* 

Наименование муниципального, 

регионального, всероссийского, 

международного спортивного 

мероприятия и т.д. 

Место 

проведения 

(страна, 

город) 

Вид 

спорта 

Награды 

(призовое место, 

медаль, 

грамота) 

20___ /20___ УЧЕБНЫЙ ГОД 

муниципальный уровень 

     

     

региональный уровень 

     

     

всероссийский уровень 

     

     

международный уровень 

     

     
* Учитываются официальные физкультурные и спортивные мероприятия, включенные в календарные 

планы Управления культуры, спорта, молодежной политики и международных связей администрации 

ЗАТО г.Североморск, Министерства спорта Мурманской области и Министерства спорта Российской 

Федерации; указывается не более 3-х соревнований каждого уровня. 



2 
 

 

9. Дополнительные сведения (не обязательно) 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

Руководитель 

детско-юношеской 

спортивной школы или 

общественной организации в сфере спорта  

и физической культуры    /    
(подпись) (Ф.И.О.) 

М.П. 

 

« » 20 г. 

 

 

 

______________________ 


